затягнуту війною”
232

.

Наступ розпочався 8 липня 1917 р. Армія завдавала удар на ділянці

Галич – Станиславів у напрямку Калуша, Болехова, і її наступ був успішним.

Було прорвано оборону противника, захоплено понад 7 тисяч полонених і 48

гармат. Російські війська зайняли Станиславів, Галич і Калуш і до 30 червня

(13 липня) вийшли до річки Лімниця
233

.

В.Шкловський залишив нам опис початку наступу російських військ зі

сторони Станиславова 23 червня (6 липня). Він писав: “700 гармат не

кваплячись, з прицілом розбивали німецькі окопи... Незважаючи на те що

авіація німців перевершувала нашу зовсім безмірно, наші артилеристи, не

користуючись повітряної розвідкою, все ж стріляли прекрасно… З окопів

супротивника били фонтани землі, по висоті фонтану можна було